
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°156 1FORTALEZA, 01 DE AGOSTO DE 2022 

• 

• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo - Aviso de Resultado de Abertura das Propostas Comerciais. Modalidade: Tomada de Preços N° 
TP-002/2022- Seduc. Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia para a construção de 02 (duas) quadras poliesportivas nas localidades do sitio 
Cabrito e Juremal, Zona Rural, de responsabilidade da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia. Tino; Menor Preço Global. Regime de Execucão: 
Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados, o resultado da fase de classificação das propostas comerciais das empresas habilitadas, 
deu-se da seguinte forma: Pronostas Classificadgg  luoar - REMC CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO EIRELI - ME - 
CNPJ N° 25.078.864/0001-57 - valor global R$ 416.267,64 (quatrocentos e dezesseis mil, duzentos e sessenta e sete reais, sessenta e quatro centavos); 
2° lugar - RPS CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS E PROJETOS EIRELI ME - CNPJ N°32.788.026/0001-32 - valor global R$ - 421.576,13; 3° lugar 
- C.R.P. - COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI - CNPJ N°02.567.157/0001-29 - valor global R$ 457.063,40; 4° lugar 
- SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ N°30.412.053/0001-80 - valor global R$ 469.480,26; 5° lugar - CLEZINALDO S. DE 
ALMEIDA CONSTRUÇÕES - CNPJ N°22.575.652/0001-97, valor global R$ 470.760,06; 6° lugar - Z1NEDINE ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE 
CONSTRUÇÕES ME - valor global R$ 479.905,70; 7° lugar - LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI - 
07.191.777/0001-20; 8° LUGAR - ELLEVUS ENGENHARIA LTDA ME - CNPJ N°27.895.716/0001-50 - valor global R$ 488.528,92; 9° 
CONSTRUÇÕES E EMPREEDIMENTOS LTDA .-CNPJ N° 09.042.893/0001-02 - valor global R$ 494.326,97; 10° lugar - ABRAV CO _SWaarCit, 
SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP valor global R$ 499.593,10; 11° lugar - CONSTRUTORA ÊXITO EIRELI - - CNPJ 'Yrs 
N° 03.147.269/0001-93; 12° lugar - SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ N° 21.181.254/0001-23, vOhr global R$ 
520.364,39. A Comissão informa que, a Ata completa da sessão encontra-se no site: www.tce.ce.gov.br, e que fica aberto prazo para a apresentação d 
recursos conforme art. 109, inciso i alínea "h" da lei 8.666/93. A Comissão. § 

I C) 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo - Aviso de Resultado de Abertura das Propostas Comerciais. Modalidade: de 
N° TP-008/2022- Seinfra. Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia para pavimentação em paralelepipedo em diversas Tra s5 irechos 
do Bairro Jardim e execução de rejuntamento em Rua sem denominação oficial (SDO) do Bairro Jardim, de responsabilidade da Secretftia irferetbfas 4, 
Infraestrutura. Tipo: Menor Preço Global. Regime de Execucão: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados, o resultado da fase de 
classificação das propostas comerciais das empresas habilitadas, deu-se da seguinte forma: propostas Classificadas; 1° Lugar: REMC CONSTRUTORA 
E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIO EIRELI - ME, inscrita com o CNPJ N° 25.078.864/0001-57, com o Valor Global de R$ 876.936,53; 2°. 
Lugar: IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita como CNPJ N°22.336.279/0001-11, com o Valor Global de R$ 890.362,06; 3° Lugar: 
RPS CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS E PROJETOS EIRELI - ME, inscrita com o CNPJN° 32.788.026/0001-32, com Valor Global de R$ 897.482,42; 
4°. Lugar: DANTAS & OLIVEIRA CONSERVAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA ME, inscrita com o CNPJ N° 10.684.414/0001-30, com Valor Global 
de R$ 992.404,02; 5° Lugar: LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita com o CNPJ N°07.191.777/0001-
20, com Valor Global de R$ 930.682,85; 6° Lugar: MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, inscrita com o CNPJ N°38.284.700/0001-28, com 
Valor Global de RS 1.022.653,98; 7° Lugar: C.R.P. COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, inscrita com o CNPJ N" 
02.567.157/0001-29, com Valor Global de R$ 1.030.663,47; 8° Lugar: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita com o CNPJ 
N°63.551.378/0001-01, com Valor Global de R$ 1.032.296,17; pROPOSTA DESCLASSIFICADAS; SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI, inscrita com o CNPJ n°. 30.412.053/0001-80. A Comissão informa que, a Ata completa da sessão encontra-se no site: www.tce.ce.gov.br e que 
fica aberto prazo para a apresentação de recursos conforme art. 109, inciso i alínea "b" da lei 8.666/93. A Comissão. 

*0* *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aratuba - Resultado da Fase de Habilitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação no uso de 
suas atribuições legais toma público para conhecimento dos interessados o RESULTADO da fase de Habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS 
N° 008/2022, Objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA MANUTENÇÃO E 
REFORMA DA MALHA VIÁRIA (RURAL E URBANA) DE INTERESSE DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 
ARATUBA, PELO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO OFERTADO COM ORÇAMENTO BASEADO NA TABELA SEINFRA VIGENTE 
(COM DESONERAÇÃO) E/OU SINAPI VIGENTE (COM DESONERAÇÃO). Após a análise fica o seguinte Resultado: RARILITADAS: 
1. RW LIMA SILVA SERVIÇOS - ME - CNPJ N° 32.343.285/0001-50, 2. CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI - EPP - 
19.726.451/0001-39,3. CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ N" 00.611.868/0001-28, 4. VK CONSTRUÇÕES 
E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME - CNPJ N° 09.042.893/0001-02, 5. ECO TEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME - 
39.925.178/0001-89,6. CONJASF - CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA - CNPJ N° 01.795.971/0001-38, 7. HIDROSERV CONSTRUÇÕES 
E PROJETOS EIRELI - ME - CNPJ N ° 07.312.053/0001-97,8. EMILIO MARCOS FRANCO ALVES - ME - CNPJ N° 05.927.186/0001-42,9. WU 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP - CNPJ N° 10.932.123/0001-14,10. CONSTRUTORA MORAES LTDA - CNPJ N 33.278.617/0001-
22, A Presidente da Comissão de Licitação informa que poderão tomar conhecimento do resultado junto ao setor de Licitação. Fica aberto os prazos recursais 
previstos na Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, mais precisamente no seu Art. 109 alínea "a", caso não haja recurso fica marcado a data de abertura 
das propostas para dia 10 de Agosto de 2022 às 10hs. AratubaJCE, 29 de Julho de 2022. Raquel Ferreira de Paiva - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação. 

*** *0* *0* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EXTRATO DO CONTRATO N° 0292/2022 - SMS - PROCESSO SPU N° 
P205353/2022 - DISPENSA N° DP22013 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria Municipal da 
Saúde. CONTRATADA: IQUEGO - INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO DE GOIÁS S/A, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o N°01.541.283/0003-
03. OBJETO: Aquisição de TIRA REAGENTE PARA TESTE DE GLICEMIA, destinadas ao abastecimento da Unidades Básicas de Saúde, Hospital 
Municipal Dr. Estevam Ponte e outras ações desenvolvidas pela Secretaria da Saúde. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso VIII, e o Art. 26, 
inciso II, da Lei N° 8.666/1993 e suas alterações. MODALIDADE: Dispensa N° DP22013 - SMS. VALOR GLOBAL: R$ 254.800,00 (duzentos e 
cinquenta e quatro mil e oitocentos reais). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 07.01.10.301.0073.2383.33903000.1500100200; 07.01.10.301.0073.2383 
.33903000.1600000000; 07.01.10.302.0073.2385.33903000.1500100200; 07.01.10.302.0073.2385.33903000.1600000000; 07.01.10.303.0073.2567.33903 
000.1600000000; 07.01.10.303.0073.2567.33903000.1500100200; 07.01.10.303.0073.2567.33903000.1621000000; 07.01.10.302.0073.2376.33903000.15 
00100200; 07.01.10.302.0073.2376.33903000.1621000000; 07.01.10.302.0073.2376.33903000.2621000000; 07.01.10.302.0073.2376.33903000.1600000 
000. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 
Sobral/CE, 27/07/2022. SIGNATÁRIOS: Viviane de Morais Cavalcante - SECRETÁRIA EXECUTIVA MUNICIPAL DA SAÚDE e o Sr. Daniel Jesus 
de Paula - DIRETOR INDUSTRIAL, o Sr. José Carlos dos Santos - DIRETOS PRESIDENTE, a Sra. Vanesa Sousa Cavalcante Ferreira - DIRETORA 
ADMINISTRATIVA/FINANCEIRA, o Sr. Emilson Oliveira de Pina, representantes da IQUEGO - INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO DE GOIÁS S/A. 
Rafael Gondim Vilarouca - COORDENADOR JURÍDICO DA SMS. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N°2022.04.25.01- TP. A Secretaria de 
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, toma público, que após análise dos documentos de habilitação pela Comissão de Licitação da Tomada de Preços 
N°2022.04.25.01- TP, com fins à pavimentação em pedra tosca da Avenida Bento Nepomuceno no Bairro Buriti na Cidade de Pacajus/CE, apurou-se que as 
empresas: Pro Limpeza Serviços e Construções EIRELI; Arcturo Construções e Serviços LTDA; Eletrocampo Serviços e Construções LTDA; Clezinaldo S 
de Almeida Construções ME; CS Serviços & Locações LTDA ME; Monte Silo Empreendimentos LTDA; MV&R Locação e Construção E1RELI; Limpax 
Construções e Serviços LTDA; Lexon Serviços & Construtora; Construtora Alves Machado LTDA; LS Serviços de Construções EIRELI ME; Vitoriano - 

- Projetos e Serviços LTDA; Seg-Norte Construções e Serviços EIRELI M.E; Construtora Impacto Comercio e Serviços EIRELI; CWJ Construções Reformas 
e Serviços EIRELI; J P Serviços e Locações EIRELI; AOS Construções LTDA; AJ Construtora e Transporte EIRELI; Abrav Construções Serviços Eventos 

4 e Locações EIRELI EPP; WU Construções e Serviços EIRELI EPP; Talismã Construção & Locação; Serviços DE AR Condicionado Imperial LTDA e 
LIT Empreendimentos e Serviços LTDA, foram Habilitadas. As empresas: MV2 Serviços de Engenharia LTDA; Ellevus Engenharia LTDA; Construtora 
Kamac Oliveira LTDA ME; Mais Projetos -Construções de Imoveis LTDA; Construtora Suassuna & Martins; Edifica Construções & Serviços LTDA; GK 
Engenharia LTDA; Incorporadora e Construtora Nordeste LTDA e R E Sousa Construções E Serviços EIRELI ME, foram Inabilitadas. Fica aberto o prazo 
recursal conforme Art. 109, I, "a" da Lei n° 8.666/93. Não havendo intenção de recurso a sessão de prosseguimento dar-se-á em 09 de agosto de 2022, às 
8:30h. Pacajus - CE, 29 de julho de 2022. 

FSC 

MISTO 

Papel ~aedo 
e polir da tear 
railandrala 

F8C^C1210111 

j 
*** *** *0* 


